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[bookmark: _Toc110243369]Introduktion
I denne vejledning får du en kort introduktion til den fælleskommunale SKI-aftale 50.49 Standardsoftware. Udover muligheden for at købe nye eller vedligeholde nuværende licenser til standardsoftware fra Microsoft, indeholder aftalen også support, undervisning og rådgivning.
Du får blandt andet indblik i:
aftalens sortiment
hvordan du køber ind på aftalen
svar på en række ofte stillede spørgsmål
Aftalen er et konkret indkøb, som er udbudt i det dynamiske indkøbssystem 02.06 Standardsoftware. Det er en aftale, hvor der ikke er et fast sortiment, men hvor du kan foretage konkrete indkøb af alle typer af løsninger indenfor software. Aftalen giver din kommune visse licensvilkår, der er bedre end leverandørens almindelige licensvilkår.


[bookmark: _Hvad_kan_du][bookmark: _Toc110243370]Kundens forpligtelse 
Din kommune er, som minimum, forpligtet til at anskaffe licenser for et beløb svarende til 100 pct. af den indkøbsvolumen som indmeldingen af din kommunes licenser udgør. Det vil sige, det er den totalpris der samlet udgør dine indmeldte licenser (Standardsoftware) og tilknyttede ydelser frem til Leveringskontraktens ophør.
Det er ikke et krav, at du køber de specifikke licenser eller antal du har indmeldt i tilslutningsperioden. Du kan købe andre licenser, som er en del af aftalen, så længe du blot holder den volumenmæssige beløbsforpligtelse i løbet af den 3-årige leveringsperiode.
Hvis din kommune køber mere end I er forpligtet til, mens leveringskontrakten er gældende, skal jeres tilkøb foretages indenfor rammerne af punkt 12 i leveringskontrakten. Du kan se, hvor meget I har indmeldt og er forpligtet til at købe i bilag 4.
Du kan få et overblik over det fulde sortiment i bilag 4 og har derudover mulighed for at købe licenser, som ikke er i sortimentet, men som kan anskaffes på dine Microsoft aftaler. Du skal være logget ind for at se priser og aftaledokumenter. 

[bookmark: _Toc110243371]Sortiment
Det konkrete indkøb udbydes indenfor følgende af det dynamiske indkøbssystems funktionelle standardsoftwareområder:
Application Infrastructure and Middleware
Application Development
Customer Experience and Relationship Management (CRM)
Project and Portfolio Management
Email and Authoring
IT Operations
Operating Systems
Storage Management
Virtualization Infrastructure
Security
Data Management
Analytics and Business Intelligence
Other Application Software
Other Infrastructure Software

Find definitionerne af de enkelte softwareområder i bilag C Systemets genstand på aftalesiden for 02.06 Standardsoftware under fanen ”Aftaledokumenter”.

Følgende ydelsesområder er en del af dette konkrete indkøb:
1. Standardsoftware
2. Support- og vedligeholdelsesaftaler til standardsoftware
3. Undervisning
4. Rådgivning
[bookmark: _Toc110243372]SKI-licenspakker
I forbindelse med dette konkrete indkøb, er der lavet ensrettede SKI-pakker, hvor du har mulighed for at få dækket alle dine brugerprofiler. SKI-licenspakkerne tilbydes derfor til academic brugere, tunge administrative brugere samt de ”lette” brugere.
SKI-licenspakkerne har specielle brugsvilkår og rabatter fra producenten.
[bookmark: _Toc110243373]Licenser
Du kan købe alle Microsoft licenser på aftalen, herunder cloud, on-premise og vedligeholdelseslicenser.
[bookmark: _Toc110243374]Tilkøb i leveringskontraktens løbetid
Du har ret til, i overensstemmelse med nedenstående bestemmelser, at foretage tilkøb i leveringskontraktens løbetid. Ved tilkøb forstås køb, som ligger ud over det beløb, som er angivet i bilag 4, Leverandørens priser, jf. også leveringskontraktens punkt 4.2, men dog indenfor rammerne angivet i leveringskontraktens pkt. 12.1-12.4.
Du kan maksimalt foretage tilkøb for et beløb svarende til 100 pct. af den oprindelige værdi af leveringskontrakten opgjort som leverandørens totalpris (den evalueringstekniske pris). Det gælder for de licenser, du har indmeldt jf. bilag 4 og for evt. tilknyttede ydelser under de forudsætninger, der er angivet i de enkelte punkter nedenfor.
De forskellige muligheder for tilkøb kan overordnet kategoriseres som følger:
· Suppleringskøb, jf. punkt 12.1, hvilket omfatter din adgang til at købe flere af de produkter og ydelser, der er konkurrenceudsat og angivet i bilag 4
· Optioner, jf. punkt 12.2, hvilket omfatter din ret til at købe de produkter, der er konkurrenceudsat som optioner
· Nye versioner, jf. punkt 12.3, hvilket omfatter din adgang til at købe nye versioner af de konkurrenceudsatte produkter
· Nye produkter, jf. punkt 12.4, hvilket omfatter din adgang til at købe nye produkter, som kan anskaffes på din konkurrenceudsatte licensaftale, men som ikke er konkurrenceudsat i udbuddet.
Du kan læse mere om din mulighed for tilkøb i leveringskontraktens pkt. 12.
[bookmark: _Toc110243375]Suppleringskøb
Du har ret til, i overensstemmelse med leveringskontraktens pkt. 12, at foretage tilkøb i leveringskontraktens løbetid. Din kommune kan supplere med køb af licenser og tilknyttede ydelser for maksimalt op til 100 pct. mere end den samlede indkøbsmængde din kommune har indmeldt, jf. bilag 4.
[bookmark: _Toc110243376]Hvem kan bruge aftalen
Aftalen kan bruges af de kommuner og øvrige, der har tilsluttet sig aftalen i tilslutningsperioden, og som har indmeldt deres indkøbsbehov for licenser og tilknyttede ydelser.

Se bilag 1C på aftalesiden, om du er tilsluttet aftalen.

[bookmark: _Toc110243377]Aftalens leverandør
Atea A/S er eneleverandør på denne aftale. Din kommune er tilknyttet en fast kontaktperson hos Atea A/S. Du kan se, hvilken kontaktperson din kommune har på aftalesiden under fanen ”Aftaledokumenter”.
[bookmark: _Toc110243378]Leverandørens forpligtelser
[bookmark: _Toc110243379]Licensrådgivning
Leverandøren skal yde rådgivning vedrørende anskaffelse og brug af standardsoftwaren.
Leverandøren er forpligtet til gratis at yde licensrådgivning, account management og hotline samt tilbyde SAM-rådgivning og licensbaselines mod betaling. Leverandøren skal derfor rådgive dig om brug af aftalen, herunder praktisk rådgivning i indkøb af licenser og licensbetingelser. Du kan læse mere i bilag 1 Kundens opgavebeskrivelse.
[bookmark: _Toc110243380]Gentegning af licenser
Leverandøren er forpligtet til at understøtte din kommunes gentegning af licenser (fx ved ”true up”) og sikre, at du får indberettet korrekt antal licenser (dette omfatter dog ikke et fuldt compliancetjek).
[bookmark: _Toc110243381]Afregning og rapportering
Hvis din kommune beder om det, er leverandøren forpligtet til at afrapportere og/eller fakturere jeres forbrug på aftalen fordelt på enhedsniveau (EAN.nr.). Leverandøren skal føre tilsyn med din kommunes køb sammenholdt med jeres samlede forpligtelse.
Leverandøren skal fremsende kvartalsvis licensoversigt pr. licensaftale til dig. Oversigten skal fremsendes seneste den 15. i den efterfølgende måned (15. januar, 15. april, 15. juli og 15. oktober). Licensoversigten skal bestå af en detaljeret oversigt over hvilke produkter/licenser, der ligger på hvilke licensaftaler og med information omkring løbetid/periode for licens- og eller vedligeholdelseslicensen.
[bookmark: _Toc110243382]Hvordan køber jeg ind?
På aftalen er det muligt at foretage bestillinger via e-mail eller telefon direkte til Atea A/S. Benyt kontaktoplysninger til den kontaktperson, der er tilknyttet din kommune: Du kan se, hvilken kontaktperson din kommune har under fanen ”Aftaledokumenter” i vejledningen ”Ateas kontaktpersoner”.
Vær opmærksom på, at din kommune kan have truffet en beslutning om, at du skal købe ind på en bestemt måde. Det skal du afklare med din kommunes indkøbskontor.
Ved bestilling skal du mindst oplyse følgende:
SKI rammeaftale 50.49 Standardsoftware
De produkter og/eller ydelser, der bestilles, herunder:
· Produkt/licens-navn
· Antal
· Hvilken licensaftale produkterne skal anskaffes på
Kundens navn (organisationen) og EAN.nr.
Bestillerens navn
Kundens rekvisitionsnummer
Kundens e-mailadresse
[bookmark: _Toc110243383]Levering og gebyrer
Produkterne/Standardsoftware bliver leveres på jeres licensaftale og dermed den/de licensansvarlige i din organisation.
Leverandøren er ikke berettiget til at opkræve leveringsgebyr eller anden godtgørelse for omkostninger til levering, transport, emballering, pakning mv.
Leverandøren skal levere produkter/licenser inden for 4 arbejdsdage fra leveringsaftalens indgåelse, hvis du bestiller standardsoftware som allerede er på din licensaftale. Hvis det er software, som er helt ny på din licensaftale, skal leverandører leverer inden for 6 arbejdsdage.
Leverandøren skal indenfor 2 arbejdsdage bekræfte, at ordren er ekspederet samt en tilmelding på forventet leveringstid.
[bookmark: _Toc110243384]Persondata
Leverandørens forpligtelser som databehandleraftale er reguleret i aftalens bilag 5. Hvis leverandørens udførelse af ydelser under leveringsaftalen indebærer behandling af persondata, er leverandøren forpligtet til at sikre, at den til enhver tid gældende persondatalovgivning i Danmark overholdes.
Leverandøren skal i fornødent omfang aktivt medvirke til, at din kommune overholder de regler, der gælder for den dataansvarlige samt sikre, at leverandøren overholder de regler, der gælder for databehandleren.
[bookmark: _Toc110243385]Licensskole og løbende status- og driftsmøder
Leverandøren er forpligtet til at holde to licens-skoler om året, én i Østdanmark og én i Vestdanmark (Storebælt), for alle de tilsluttede kommuner på aftalen. Licensskolerne indeholder relevant licensrådgivning for dig omkring jeres indkøbte licenser, og det faglige indhold koordineres med de tilsluttede kommuner og SKI.
Herudover er begge parter, kommune og leverandør, forpligtet til at deltage i status- og driftsmøder i leveringsaftalens løbetid, såfremt én af parterne anmoder herom. Drifts- og statusmøder skal holdes minimum en gang om året. Tidspunkter og frekvens aftales mellem parterne.
[bookmark: _Toc110243386]Priser og prisregulering
Leverandøren er berettiget til vederlag i overensstemmelse med priserne i bilag 4.
[bookmark: _Toc110243387]Betalingsbetingelser og bod
[bookmark: _Toc110243388]Betalingsfrist
Vederlag forfalder til betaling 30 dage efter leverandørens afsendelse af
fyldestgørende faktura.
Betalingsfristen forudsætter, at I har modtaget de produkter/ydelser, der fremgår af fakturaen. Såfremt leverandøren fremsender en faktura, som omfatter produkter/ydelser, der endnu ikke er leveret, gælder betalingsfristen fra det tidspunkt, leverandøren har leveret produkterne/ydelserne.

[bookmark: _Toc110243389]Bod
Bod forfalder til betaling ugevis bagud. Har leverandøren ikke senest seks måneder efter leveringsfristens overskridelse modtaget skriftligt påkrav om betaling af bod, bortfalder retten til den påløbne bod.

[bookmark: _Toc110243390]Bod ved forsinkelse med levering
I tilfælde af forsinkelse med overstående, ifalder leverandøren en dagbod. Bodes beregnes pr. dag og udgør DKK 1.500 pr. dag. 
Du er berettiget til at modregne tilgodehavender (bod) i skyldige beløb til leverandøren, forudsat at du forinden har afsendt påkravsskrivelse til leverandøren om betaling af bod, og leverandøren ikke inden for en fastsat frist i påkravsskrivelsen, som ikke kan være mindre end 30 Dage, har betalt boden.
[bookmark: _Toc110243391]Bod ved fejlbehæftede fakturaer 
Hvis din kommune i tre (3) tilfælde kan dokumentere fejl i angivelser af vareantal/- omfang/-mængder eller priser, kan der opkræves en bod på 25.000,- DKK.
[bookmark: _Toc110243392]Aftalens løbetid



Aftalen trådte i kraft den 1. april 2022 og løber i tre år frem til den 31. marts 2025 uden mulighed for forlængelse.
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	Mere information

Du kan finde mere information om aftalen på ski.dk. Her finder du blandt andet øvrige dokumenter, der kan hjælpe dig med at bruge aftalen. 

Du er altid velkommen til at kontakte SKI’s kundeservice på telefon 33 42 70 00, hvis du har spørgsmål til aftalen.
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